
REPUBLIKA E SHQIPERISÉ

KÉSHILLI 1 QARKUT KORCÉ

VENDIM

Nr II go. 10.2023dt.

MBI DISA SHTESA NÉBUXHETIN E KESHILLIT TÉ QARKUT PÉR VITIN 2023

Né mbéshtetje té Ligjit 139/2015 "Pér veteqeverisjen vendore", neni 77, Ligjit Nr.9936
dt.26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republikén e Shqipérise",i ndrysnuar

Ligjit "Pér buxhetin e vitit 2023", Udhézimeve te Ministrisé sé Financave per zbatimjn e
buxhetit té vitit 2023, Vendimit te Köshillit té Ministrave nr.328 dt.31.05.2023 "Pér klasifiklmin
e funksioneve, grupimin e njésive té vetéqeverisjes vendore per efekt page dhe caktimn e
kufijve té pagave té funksionaréve té zgiedhur dhe té eméruar, te népunésve civilé e

punonjésveadministrative té njésive té veteqeverisjes vendore", si dhe ne shkresén e Ministrisé
te Financave dhe Ekononusé me nr.12674 prot dt. 10.07.2023, per akordimin e fondit per rritjen e

pagave nézbatim te WVKM-sé nr.328 dt.31.05.2023, me propozim te Kryesisé, Késhilli i Qarkut
Korqé

1.

2.

3.

4.

VENDOSI

Té miratojé shtesén nébuxhetin e vitit 2023 te fondit te akcrduar nga Ministria e Financave
dhe Ekonomise per rritjen e pagave per vitin 2023, me strukture buxhetore 00/04960/01/604
dhe vlere 560160 leké
Ky fond do té shperndahet ne buxhetin e vitit 2023 sipas strukturave te meposhtme buxhetore

00/01110/01/600 300000 leké

260160 leké00/01110/01/601
per zbatimin e kétÜvendimi ngarkohen Sektori i finances, zhvillimit ekonomik, shérbimeve,
burimeve njerézore dhe zhvillimit té territorit, te gjithé zyrat e administrates sé Késhillit te
Qarkut, Dega e Thesarit.
Ky vendim hyn né fuqi menjöheré.

Erion NEX IPl
Kryetari i é

Konc: O.Beqir
Juristi: Gj.Kri to

Sekretari:B.Muco



REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ

KÉSHILLI 1 QARKUT KORCÉ

RELACION

MBIDISA SHTESÄNÉBUXHETIN E KESHILLIT TÉ QARKUTPÉR VITIM 2023

Né mbéshtetje té Ligjit 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", aeni 77, Ligjit Nr.9936
dt.26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise",i ndryshuar

Ligjit "Pér buxhetin e vitit 2023", Udhézimeve té Ministrisé se Financave per zbatimin e
buxhetit te vitit 2023, Vendimit te Késhillit té Ministrave nr.328 dt.31.05.2023 "Pér klasifikmin
e funksioneve, grupimin e njésive te veteqeverisjes vendore per efekt page dhe caktimin e
kufijve té pagave te funksionareve te zgjedhur dhe te eméruar, te népunesve civilé e té

punonjésveadministrative té njésive te veteqeverisjes vendore", si dae né shkresén e Ministrise
té Financave dhe Ekonomisé me nr.12674 prot dt.10.07.2023, Pér akordimin e fondit per rritjen e

pagave né zbatim te VKM-sé nr.328 dt.31.05.2023, ju paraqesim per miratim shtesér né
buxhetin e vitit 2023 te fcndit te akorduar nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé Pér rritjen e

pagave Pér vitin 2023, me stru«ture buxhetore 00/04960/01/604 dhe vlere 560160 leké.

Duke qené se ky fond do ti shtohet fondit té pagave dhe sigurimeve sipas nevojave ka 2do

institucion dhe duke béré 11 é analizé te situates aktuale te Ilogarive ekonomike 600(paga) dhe

601(sigurime) te Késhillit te Qarkut Korcé, propozojmé fondi i méslperm te shpérndahet né
buxhetin e vitit 2023 sipas strukturave té méposhtme buxhetore.

00/01110/01/600
00/01110/01/601

Korce, me 20.09.2023

300000 leké paga
260160 leké sigurime

Oljona Be iraj



REPUBLIKA E S H QI PERIS E

KÉSHILLI 1 QARKUT KORCÉ

VENDIM

Nr. , dt.

MBI DISA NDRYSHIME NÉ BUXHETIN E KESHILLIT TÉ QARKUT PÉR VITIN 2023

Né mbéshtetje té Ligjit 139/2015 ' 'Pér vetéqeverisjen vendore", neni 77, Ligjit Nr.9936
dt.26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor néRepublikén e Shqiperise" i ndryshuar, Ligiit

buxhetin e vitit 2023", Udhézimi nr.9 dt.20.03.2018 "Pér procedurat standarte té zbatimit té buxhetit",
Udhézimeve té Ministrisé sé Financave Pér zbatimin e buxhetit te vitit 2023, Vendimin e Késhillit te

Qarkut nr. 18 daté 21.12.2022"Mbi miratimin e Buxhetit té Keshillit te Qarkut ner vitin 2023", me
propozim té Kryesisé, Késhilli i Qarkut Korqé

V ENDOSI

Té miratoje rialokimet dhe rdryshimet né buxhetin fillestar té Késhillit te Qarkut si mé poshté:1.

2.

3.

- Pakésim fondia.
00/01 110/01/604

00/01110/01/604

- Shtesé fondi
00/01110/01/230

1050000 leké (Aktiviteti me Bashkiné Pustec,M.k Festival)
4C0(X)0 leké (Projekti Korca open air)

14SOC00 leké (Shpenzime Pér ritjen e aktiveve te *narueshme te

patrupézuara, Studime dhe hartim projektesh)

Pér zbatimin e kétij vencimi ngarkohen Sektori i finances, zhvillimit ekonomik, shérbimeve.

burimeve njerézore dhe zhvillimit te territorit, té gjithé zyrat e administrates sé Késhillit té Qarkute
Dega e Thesarit.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Erjon NE IPl
Kryetari

•

éshi

Konc:O.Beqira
Juristi:Gj.Kris o

Sekretari:B.Muc

arkut
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n EPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ

KÉSHILLI 1 QARKUT KORCÉ

RELACION

MBI DISA NDRYSHIME NÉBUXHETIN E KESHILLIT TE QARKUT PÉR VITIN 2023

Né mbéshtetje te Ligii 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", neni 77, Ligjit Nr.9936
dt.26.06.2008 "Pér menaxhimin e s stemit buxhetor né Republikén e Shqipérise" i ndryshuar, Ligiit "Pér
buxhetin e vitit 2023", Udhézimi nr.9 dt.20.03.2018 "Pér procedurat standafte te zbatimit té buxhetit",
Udhézimeve té Ministrisé sé Financave per zbatimin e buxhetit té vitit 2023, Vendimin e Késhillit te

Qarkut nr. 18 date 21.12.2022"Mbi miratimin e Buxhetit té Keshillit té Qarkut per vitin 2023",
paraqesim Pér miratim ndryshimet Buxhetin e Késhillit té Qarkut per vitin 2023 si mé poshté:

a. - Pakésim fondi
00/01110/01/604
00/01 110/01/604

- Shtesé fondi
00/01 110/01/230

-050000 leké (Aktiviteti me Bashkiné Pustec,Mik
400000 leké (Projekti Korca open air)

1450000 leké (Shpenzime per ritjen e akt:veve té qéndrueshme te

patrupézuara, Studime dhe hartim projektesh)

Duke qéné se aktiviteti Mik Festival me Bashkiné Pustec nuk u realizua dhe gjithzshtu Projekti Korca
open air Pér vitin 2023 nuk do tä zhvillohet, propozojménjé rialokim té kétyre fondeve nénjé zé qé do
pérdoret Pér studime dhe hartime projektesh. Né varési te kérkesave dhe qé do té vijné nga
Bashkité e Qarkut Pér financimin e projekteve té ndryshme, duke qéné se Qarku vete nuk ka kapaciteiet e
duhura Pér te realizuar studimin e kétyre projekteve, lihet ky fond per kété qéllim neElényré qé realizimi
tyre te jeté né standartet mé te mira té mundshme.

Korcé, 22.09.2023 B qiraj


